
 1 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ  ZPRÁVA  

 

o činnosti obce Čistá 

Za volební období 2018 – 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Září 2022 



 2 

OBSAH 

Slovo úvodem ………………………………………………………………………… 3 

 

1. Vize a cíle 
2. Správa obce - zastupitelstvo obce Čistá 

2.1 Výsledky voleb do Zastupitelstva obce Čistá 
2.2 Účast členů zastupitelstva na zasedáních 
2.3 Výbory Zastupitelstva obce Čistá 

 
3. Rozpočet obce Čistá 

3.1 Výše úvěrů a splátky 
3.2 Přehled příjmů a výdajů 2018-2022 

 
4. Hlavní investiční činnost 2018-2022 

4.1 Přehled dotací 
4.2 Správa s nakládáním majetku obce Čistá 

 
5. Příspěvková organizace obce Čistá 

 
6. Podpora místních spolků, sociální oblast a společenský život v obci 

6.1 Dotační program obce 
6.2 Sociální oblast 
6.3 Kulturní a společenský život v obci 

 
7. Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

 
8. Dobrovolný svazek obcí Mikroregionu Čistá –Senomaty 

 
9. Členství v dalších organizacích 

 
10. Rozpracované úkoly obce Čistá 

 
11. Závěr 

 

 

 

 



 3 

SLOVO ÚVODEM 

Vážení občané, vážení zastupitelé, 

dostává se Vám do rukou Závěrečná zpráva o činnosti obce Čistá za volební 
období 2018-2022. Tato zpráva není zpracována jen jako pouhá rekapitulace toho, 
co bylo v právě končícím volebním období provedeno, ale i nástin dalšího 
možného rozvoje naší obce. 

    Je zřejmé, že život a rozvoj obce nelze krájet na jednotlivá volební období. 
Život obce, a tím ani práce na jejím chodu, se nezastaví ani na vteřinu. Je to 
nekonečný proud aktivit a činností, který se jednotlivými obdobími prolévají. A 
tak i zvolené zastupitelstvo v roce 2018 navázalo na započatou práci předešlých 
zastupitelů. Stejně tak jsme i my novému zastupitelstvu, které bude zvoleno, 
připravili hodně práce na dalších projektech, které přispějí k rozvoji naší obce, ke 
zlepšení života v obci a ke zlepšení životního prostředí.  
Důležitou složkou chodu obce je obecní úřad a jeho zaměstnanci. Pokud nebudou 
na obecním úřadě pracovat schopní lidé, úředníci, techničtí pracovníci, uklízeči 
veřejných prostranství, nebude možné chod obce zkoordinovat tak, aby vše 
fungovalo. Musí být provázanost mezi pracovníky uvnitř i venku. Zaměstnanci se 
musí respektovat a plnit si své povinnosti jak nejlépe to jde. Stejně tak je nutná i 
jejich spolupráce se zastupiteli a samozřejmě i opačná vazba. To všechno a daleko 
víc je zapotřebí, aby obec a její části fungovala jako celek a aby byly vidět 
výsledky. Což se, myslím, daří. 

Volební období 2018-2022 bylo náročné nejen pro nás zastupitele, ale i pro 
všechny občany. Od března 2020 se nám všem změnil život v důsledku pandemie 
Covid-19, se kterou se potýkáme skoro doteď a řešíme její důsledky. Troufnu si 
zde napsat, že jsme pandemii Covid-19 v naší obci zvládli velice dobře. A 
v letošním roce v důsledku války na Ukrajině se potýkáme s nárůstem cen 
prakticky ve všech oblastech. Nové zastupitelstvo bude muset určitě přijmout 
úsporná opatření na další období, dokud nedojde ke stabilizaci cen na trhu.  

 

1.VIZE A CÍLE 

Vize nového vedení obce ve volebním období 2018-2022 navazovala na přechozí 
období, a to zejména pokračováním v důležitých investicích do obecního majetku. 
Efektivní využívání dostupných finančních zdrojů, přebytkové hospodaření, 
nízká zadluženost, podpora rozvoje obce a podpora občanské vybavenosti. Obec 
má zpracovaný Strategický plán rozvoje obce na období 2019-2022, jehož cíle 
byly postupně naplňovány. Veškeré projety byly v souladu s tímto plánem.  



 4 

 Hlavní cíle zastupitelstva byly: 

- Správa, údržba a zodpovědné hospodaření s obecním majetkem 
- Zajištění financování 
- Rozvoj obce, rozvoj infrastruktury 
- Podpora občanské společnosti 

Dle následující zprávy lze konstatovat, že všechny tyto hlavní cíle se podařilo 
dodržet. 

 

2. SPRÁVA OBCE 

     2.1  Výsledky voleb do Zastupitelstva obce Čistá 

Ve volbách do zastupitelstva obce Čistá 5.10. - 6.10. 2018 kandidovaly 2 volební 
strany.  

 strana hlasy % mandáty 

1. Komunistická strana Čech a Moravy 1008 25,63 3 

2. Sdružení nezávislých kandidátů „ČISTECKA“ 2924 74,36 8 
 

Zvolení zastupitelé: 
Volební strana č. 1 - Komunistická strana Čech a Moravy - hranice hlasů 100,1 

1. Jiří Votroubek Komunistická strana Čech a Moravy 156 

2. Ing. Zbyněk Coufal Komunistická strana Čech a Moravy 155 

3. Tomáš Vopata Komunistická strana Čech a Moravy 109 

 

Volební strana č. 2 - Sdružení nezávislých kandidátů „ČISTECKA“  - hranice hlasů 291,5 

1. Mgr. Kateřina Lauberová Sdružení nezávislých kandidátů „ČISTECKA“ 332 

 2. Blanka Čebišová Sdružení nezávislých kandidátů „ČISTECKA“ 324 

 3. Roman Votroubek  Sdružení nezávislých kandidátů „ČISTECKA“ 304 

 4. Vlastimil Schuh  Sdružení nezávislých kandidátů „ČISTECKA“ 249 

 5. Michal Pešek Sdružení nezávislých kandidátů „ČISTECKA“ 267 

 6. Mgr. Daniel Váhala Sdružení nezávislých kandidátů „ČISTECKA“ 198 

 7. Mgr. Slavěna Razýmová Sdružení nezávislých kandidátů „ČISTECKA“ 284 

  8. Michaela Pešková Sdružení nezávislých kandidátů „ČISTECKA“ 208 

 

Na ustavující zasedání dne 7.11.2018 byla starostkou obce zvolena p. Blanka 
Čebišová a místostarostkou obce p. Mgr. Kateřina Lauberová. 

 

 

 



 5 

     2.2  Účast členů zastupitelstva na zasedáních  
 

 

 

     2.3  Výbory Zastupitelstva obce Čistá 

 

V průběhu volebního období pracovaly následující výbory zastupitelstva obce: 

Finanční výbor ve složení: 
Jiří Votroubek – předseda výboru, Karel Štětina, Ing. Kateřina Coufalová 
 
Kontrolní výbor ve složení: 
Vlastimil Schuh – předseda, Roman Votroubek, Michal Pešek 
 
Kulturní výbor ve složení: 
Mgr. Slavěna Razýmová – předsedkyně, Mgr. Kateřina Lauberová, Mgr. Daniel 
Váhala, Mgr. Vladimír Vácha, Václav Kožíšek 
 

Sociální výbor ve složení: 
Mgr. Kateřina Lauberová – předsedkyně, Ing. Zbyněk Coufal, Martina Pešková, 
Michaela Pešková,  Eva Vopatová. 
 
 

 



 6 

3. ROZPOČET OBCE 

Na vývoj rozpočtu obce měla po celé volební období pozitivní vliv změna 
rozpočtového určení daní a vývoj ekonomiky. Ztráty z důvodu pandemie Covid-
19 byly kryty kompenzačním bonusem, tudíž nedošlo k poklesu příjmů ze 
sdílených daní. V zájmu zastupitelstva bylo hledání dalších úspor na straně 
výdajů, zejména šlo o úspory nákladů na energie, udržení co nejnižších výdajů 
v oblasti odpadového hospodářství. 
Rozpočet obce byl po první dva roky přebytkový a dva roky schodkový z důvodu 
vysokých investicí. 
  

     

3.1  Stav finančních prostředků 

Stav finančních prostředků, úvěrů, závazků a pohledávek na začátku a konci 
volebního období (k poslednímu uzavřenému účetnímu období 31. 8. 2022).  

  Stav k 31.12.2018 Stav k 31.8.2022 

Běžné účty 14 365 427,08 Kč 29 152 411,85 Kč 

Běžné účty fondů 113 242,10 Kč 208 739,10 Kč 

Úvěry 885 396,00 Kč 14 440 405,00 Kč 

Krátkodobé závazky - dodavatelé 0,00 Kč 5 901 886,73 Kč 

Krátkodobé pohledávky - nájmy právnické a fyz.osoby 255 932,50 Kč 350 826,50 Kč 

Krátkodobé pohledávky - poplatky 16 550,00 Kč 144 381,00 Kč 

 

 

Výsledky plnění rozpočtu v jednotlivých letech 2018-2022: 

Rok Příjmy (tis.Kč) Výdaje (tis.Kč) Celkem  (tis.Kč) 

2019 24 498,00 20 975,00 3 523,00 

2020 31 545,00 28 913,00 2 632,00 

2021 38 861,00 42 954,00 -4 093,00 

2022 k 30.6. 26 726,00 32 572,00 - 5 846,00 

 

Podrobnější čerpání hlavních příjmových a výdajových položek v jednotlivých 
letech je uvedeno v následujících sestavách:                                       

 
 
 
 
 



 7 

 

SOUHRNNÝ ROZPOČET – ROK 2019 

 

 Příjmy-Výdaje  

Rozpočet 
Skutečnost 

12. 2019 
Schválený 

2019 
Po změnách 

12. 2019 
 Příjmy 21 750 27 864 24 499 
 Daňové příjmy 17 408 17 813 17 441 
 Nedaňové příjmy 1 050 1 273 1 228 
 Kapitálové příjmy 350 1 784 1 738 
 Přijaté transfery 2 941 6 994 4 090 
 Výdaje 21 125 27 239 20 975 
 Běžné výdaje 15 391 18 859 16 283 
 Kapitálové výdaje 5 734 8 380 4 692 

 

 

 

 

 

SOUHRNNÝ ROZPOČET – ROK 2020 

  
 

Příjmy-Výdaje  

Rozpočet 
Skutečnost 

12. 2020 
Schválený 

2020 
Po změnách 

12. 2020 
 Příjmy 26 780 33 780 31 545 
 Daňové příjmy 18 382 18 902 17 266 
 Nedaňové příjmy 1 092 1 289 1 241 
 Kapitálové příjmy 300 533 233 
 Přijaté transfery 7 005 13 057 12 804 
 Výdaje 26 519 34 895 28 913 
 Běžné výdaje 19 785 22 939 17 539 
 Kapitálové výdaje 6 734 11 956 11 374 

 

 

 



 8 

 

SOUHRNNÝ  ROZPOČET – ROK 2021 

 
 

  

Příjmy-Výdaje  

Rozpočet 
Skutečnost 

12. 2021 
Schválený 

2021 
Po změnách 

12. 2021 
 Příjmy 42 997 36 093 38 861 
 Daňové příjmy 17 110 17 382 19 070 
 Nedaňové příjmy 1 084 1 084 1 240 
 Kapitálové příjmy 300 356 1 285 
 Přijaté transfery 24 503 17 271 17 266 
 Výdaje 55 953 47 869 42 954 
 Běžné výdaje 17 843 18 315 13 727 
 Kapitálové výdaje 38 110 29 554 29 227 

 

 

 

 

 

SOUHRNNÝ  ROZPOČET – STAV K 60.6.2022 

  

 
 
 

Příjmy-Výdaje  

Rozpočet 
Skutečnost 

06. 2022 
Schválený 

2022 
Po změnách 

06. 2022 
 Příjmy 50 584 55 130 26 726 
 Daňové příjmy 18 330 18 678 10 301 
 Nedaňové příjmy 1 074 1 083 522 
 Kapitálové příjmy 337 337 12 
 Přijaté transfery 30 844 35 033 15 891 
 Výdaje 66 095 70 640 32 572 
 Běžné výdaje 17 975 21 915 8 831 
 Kapitálové výdaje 48 120 48 725 23 740 

 

 

 



 9 

4. HLAVNÍ INVESTIČNÍ ČINNOST 2018-2022 

      4.1  Přehled získaných dotací 
Významnou složkou na straně příjmů byly finanční dotace z národních a 
krajských grantových programů:  

DOTACE – ROK 2018 – 2022: 
název projektu   příjem dotace náklady celkem náklady obec  

2018       0,00 Kč 

škola šablony   260 180,00 Kč 260 180,00 Kč 0,00 Kč 

dotace z MZE odpočinková zóna Lhota altán inv. 200 000,00 Kč 316 241,00 Kč 116 241,00 Kč 

dotace z MZE Oprava hasičské zbrojnice neinv. 690 000,00 Kč 1 120 557,00 Kč 430 557,00 Kč 

dotace z KÚ SK Fireport hasiči inv. 25 000,00 Kč 42 229,00 Kč 17 229,00 Kč 

dotace na provoz hasiči neinv. 37 768,00 Kč 37 768,00 Kč 0,00 Kč 

Celkem   1 212 948,00 Kč 1 776 975,00 Kč 564 027,00 Kč 

2019         

dotace z  MMR - oprava komunikace na Smrku neinv. 221 172,00 Kč 442 345,80 Kč 221 173,80 Kč 
dotace z KÚ SK a MV GŘ HZS nákup nového DA 
hasiči inv. 750 000,00 Kč 1 021 588,00 Kč 271 588,00 Kč 

dotace z KÚ SK Anenská pouť neinv. 70 000,00 Kč 199 548,00 Kč 129 548,00 Kč 

dotace z MMR - oprava kapličky v Křekovicích neinv. 266 720,00 Kč 647 749,00 Kč 381 029,00 Kč 
dotace z MZE - rybníky odpočinková zóna  na 
Zdeslavi inv. 732 000,00 Kč 916 116,64 Kč 184 116,64 Kč 

dotace z MZE - obnova spodního rybníka Lhota inv. 529 999,70 Kč 663 090,53 Kč 133 090,83 Kč 

Celkem   2 569 891,70 Kč 3 890 437,97 Kč 1 320 546,27 Kč 

2020         
dotace z MŽP  výsadba ovocných stromořadí - do 
roku 2023 celkem neinv. 998 736,00 Kč 1 248 420,00 Kč 249 684,00 Kč 
dotace z MZE na zmírnění dopadů kůrovcové 
kalamity neinv. 72 449,00 Kč 72 449,00 Kč 0,00 Kč 
dotace z KÚ SK - vybavení JSDH ochrannými 
prostředky neinv. 131 737,00 Kč 139 090,00 Kč 7 353,00 Kč 

dotace z MF - rekonstrukce učeben ZŠ 3 n.p.  neinv. 2 825 955,00 Kč 3 139 950,00 Kč 313 995,00 Kč 

dotace z IROP - vybudování světa techniky, 
robotiky 

inv. 5 295 303,52 Kč 5 574 003,71 Kč 278 700,19 Kč 

neinv. 91 960,00 Kč 96 800,00 Kč 4 840,00 Kč 

dotace z KÚ SK - rekonstrukce vodárny u Jägerů inv. 770 000,00 Kč 997 398,00 Kč 227 398,00 Kč 

dotace z KÚ SK - vybudování krytého podia TJ inv. 100 000,00 Kč 134 646,00 Kč 34 646,00 Kč 

dotace na provoz hasiči neinv. 76 498,00 Kč 76 498,00 Kč 0,00 Kč 

dotace z MMR - altán  na Zdeslavi inv. 237 016,00 Kč 357 120,00 Kč 120 104,00 Kč 

Celkem   10 599 654,52 Kč 11 836 374,71 Kč 1 236 720,19 Kč 

2021         

dotace SZIF dotykový panel v muzeu inv. 228 127,00 Kč 285 159,50 Kč 57 032,50 Kč 

dotace MZE - obnova 40-letých porostů neinv. 20 250,00 Kč 20 250,00 Kč 0,00 Kč 

dotace MZE - LHP 2020-2030 inv. 67 965,00 Kč 120 615,26 Kč 52 650,26 Kč 
dotace ze SK - fin.příspěvek na hospodaření v 
lesích neinv. 7 618,00 Kč 7 618,00 Kč 0,00 Kč 
dotace ze KÚ SK  - vybavení a rekonstrukce veřejné 
tábořiště inv. 783 716,00 Kč 1 070 885,00 Kč 287 169,00 Kč  



 10 

dotace na provoz hasiči neinv. 69 776,00 Kč 69 776,00 Kč 0,00 Kč 

dotace ze SZIF - rekonstukce kmenových učeben inv. 4 000 000,00 Kč 5 275 612,00 Kč 1 275 612,00 Kč 
dotace ze SF ŽP - splašková kanalizace a ČOV - do 
roku 2023 celkem inv. 56 050 663,97 Kč 87 922 610,16 Kč 31 871 946,19 Kč 

Celkem   61 228 115,97 Kč 94 772 525,92 Kč 33 544 409,95 Kč 

2022         

Dotace z SK - elektronická úřední deska inv. 318 835,00 Kč 398 805,20 Kč 79 970,20 Kč 

          

Součet za celé období    75 929 445,19 Kč 112 675 118,80 Kč 36 745 673,61 Kč 

 
  

      4.2  Majetek obce  
 

Hodnota dlouhodobého majetku obce Čistá se za volební období 2018- 6/2022 
navýšila o 75 615 000 ,-- Kč. 
  Říjen  2018 (tis. Kč) 30.6.2022  (tis. Kč )    rozdíl/navýšení (tis.Kč) 
nemovitosti 102 834  118 532 15 647 
stroje, přístroje, zařízení 19 783  27 901  7 759 
pozemky 65 656  65 574 -75 
nedokončené investice 5 411 57 695 52 284 
Celkem navýšení   75 615 

 

K navýšení majetku došlo především na položkách nemovitostí, kde došlo 
k technickým zhodnocením stávajících nemovitostí, komunikací a infrastruktury 
(rekonstrukce ZŠ a MŠ, stavba odpočinkových míst ve Lhotě a Zdeslavi, 
revitalizace rybníků v místních částech, vybudování světa techniky a robotiky 
včetně vybavení v ZŠ a MŠ Čistá, rekonstrukce kmenových učeben v ZŠ a MŠ, 
rekonstrukce vodárny za Jägerem, rekonstrukce a vybavení veřejného tábořiště 
Zdeslav,  venkovní podium ve sportovním areálu obce, pořízení dotykového 
panelu do Muzea Čistecka, pořízení digitální úřední desky a hlavní zatím 
nedokončenou investicí je stavba splaškové kanalizace a ČOV). 
Na položce stroje, přístroje, zařízení byla pořízena  nová technika pro údržbu 
veřejných prostranství nákladní automobil Mercedes Atego – nosič kontejnerů, 
dopravní automobil Ford tranzit pro hasiče včetně přípojného vozíku a vybavení.  
V rámci oprav a udržování proběhla rekonstrukce učeben v 3. NP ZŠ a MŠ Čistá, 
střech na technickém zázemí obce, oprava kapličky v Křekovicích, oprava místní 
komunikace na Smrku, rekonstrukce společných prostor v čp. 114, rekonstrukce 
prostor Muzea Čistecka, zateplení stropu čp. 166, vybudování chodníku od 
prodejny Coop ke sběrnému dvoru a další udržovací práce. Byla provedena 



 11 

výsadba ovocných stromořadí na šesti lokalitách, obnova povrchu školního hřiště, 
vybavení dětského hřiště v areálu školy .  
V nedokončených investicích jsou zahrnuty tyto akce:  
Výstavba nové splaškové kanalizace a ČOV, rekonstrukce kulturního domu, 
rekonstrukce autobusových zastávek ve všech částech, nástavba budovy ZŠ a MŠ, 
svah pod školou, naučná stezka Kazilka, oplocení areálu za Dynalem, revitalizace 
návesního rybníku ve Lhotě.  
 

5. PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  

Ředitelkou základní a mateřské školy byla ve volebním období 2018-2022 Ing. 
Marie Kruntová. Ekonomkou školy byla paní Jana Stárková. Spolupráce školy 
s vedením obce byla bezproblémová, po celé volební období docházelo 
k pravidelným setkáním, vyšší intenzita byla v době stavebních akcí, kdy muselo 
docházet ke koordinaci s chodem školy.  
Škola v rámci své samostatné činnosti se 1x zapojila pro projetu Šablony a získala 
finanční prostředky na vybavení a aktivity dětí. Dále každoročně ze svého 
rozpočtu na provoz školy docházelo k výměně osvětlení v učebnách a k dalším 
udržovacím pracím spojeným s chodem školy. V rámci provozních nákladů došlo 
k pořízení nových stolů, kotle a robota do školní kuchyně, došlo k sanaci zdí 
chodby v prostorách kuchyně a opravy spojené s provozem školy. 
Hospodaření školy probíhalo v oblasti hlavní a vedlejší činnosti vždy bez 
problémů v souladu s plánem výnosů a nákladů.   
 

Hospodaření:  
ZŠ a MŠ Čistá   
Období Hospodářský výsledek     
2019 22 282,-- Kč 
2020 45 681,67 Kč 
2021 0,-- Kč 
k 30.8.2022 547 257,-- Kč 

 

Počet žáků:  

Rok MŠ ZŠ 
2018/2019 36 93 
2019/2020 36 108 
2021/2022 35 112 
2022/2023 35 108 



 12 

6.  PODPORA MÍSTNÍCH SPOL OKŮ, SOCIÁLNÍ 
OBLAST A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI 

    6.1 Dotační program obce 

Obec v rámci svého dotačního programu (dříve grantový program) každoročně 
rozdělí na základě žádostí zhruba částku 300 000,-. V rámci dotačního programu 
jsou podporovány různé aktivity jednotlivých spolků, organizací a jednotlivců. 
V rámci obce působí zhruba 16 aktivních spolků, organizací, sdružení a 
jednotlivců, kteří mají možnost získat finanční příspěvek na svojí činnost, na 
sportovní a kulturní akce a na další aktivity.  

Rok počet žádostí celková částka 
2019 31 285 000,-- Kč 
2020 30 298 500,-- Kč 
2021 22 201 000,-- Kč 
2022 29 299 000,-- Kč 

      

     6.2 Sociální oblast 

Obec  Čistá je členem Pečovatelské služby Nové Strašecí, která zajišťuje na území 
naší obce pečovatelskou službu. Na základě smlouvy obec přispívá na každého 
seniora, který službu využívá částkou 11 000,- ročně. Tuto službu v naší obci 
zajišťuje dlouhodobě paní Martina Pešková, která je i členem sociálního výboru. 

Rok počet klientů částka 
2019 10 109 999,-- Kč 
2020 11 121 918,-- Kč 
2021 12 133 832,-- Kč 
2022 10 132 000,-- Kč 

    

    6.4 Podpora zájmových aktivit mládeže 

Na území obce Čistá působí řada organizací, spolků a jednotlivců, kteří se aktivně 
starají o organizaci volného času mládeže. Hlavním cílem obce je vytvářet dobré 
podmínky pro sport, kulturní činnost a vztah k přírodě a životnímu prostředí 
mladých lidí a podporovat práci těchto organizací a spolků, jejichž 
prostřednictvím je systematická péče o mladou generaci organizovaná. Jak 
v rámci dotačního titulu tak i přímou formou a prostřednictvím Základní a 
mateřské školy.  

    



 13 

    6.3 Kulturní a společenský život v obci 

Obec se nemalou měrou podílí na kulturním a společenském životě, a to nejen 
finančním zajištěním různých kulturních a společenských akcí, ať už je pořádá 
sama nebo ve spojení s obecními spolky a organizacemi, školou, či aktivními 
občany obce.  Společenský život v obci je opravdu bohatý. Když začneme 
lednem, je to školní ples, pokračujeme Masopustem, školní akademií, Anenskou 
poutí, Václavskou poutí, rozsvícením vánočního stromu a Mikulášskou pro děti, 
K tomu přidejme např. velikonoční a vánoční trhy, hasičské soutěže a akce pro 
děti, stejně tak sportovní akce. Pořádání hudebních produkcí již dvěma na sobě 
nezávislými „občany“. K různým výročím jsou obcí pořádány drobné výstavy. 
Do společenského života se zapojují místní hasiči, rybáři, myslivci, TJ Čistá, 
farnost a nelze vynechat velice aktivní ochotnický divadelní spolek Tyl a pěvecký 
soubor Václav. Téměř o všech akcích se dá říci, že se na nich větší či menší měrou 
podílí obec, jak finančně, tak fyzicky.  V době pandemie Covid-19 se tradiční 
akce nemohly konat, ale i tak se kulturní, společenský a sportovní život úplně 
nezastavil. Pořádaly se akce přizpůsobené platným nařízením a vznikly i nové 
akce např. velikonoční stezka, adventní stezka, zdobení velikonočních stromečků 
a další.    

7.  JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ  

Obec Čistá je zřizovatelem jednotky JPO III/2. Jednotka je zařazena do kategorie 
jednotky JPOIII/2,  s počtem členů jednotky 24 – 2 zásahové družstva. Obec se 
řádně stará o vybavení členů jednotky, tak i materiální vybavení. Během 
volebního období došlo k dokončení rekonstrukce hasičské zbrojnice. Jednotka 
byla vybavena novým dopravním automobilem Ford Tranzit a přípojným 
vozíkem plně vybaveným k zásahu. Dále došlo k dovybavení ochrannými 
pomůckami a novými dýchacími přístroji.  Každoročně nám Středočeský kraj  
poskytuje dotace na provoz jednotky. 
V současné době naše jednotka zabezpečuje požární bezpečnost pro obce 
Václavy, Řeřichy, Zavidov a Šípy na základě veřejnoprávní smlouvy.   
 
Rok Provozní náklady Investiční náklady Celkem 
2019 360 457,-- Kč 1 101 118,-- Kč 1 461 575,-- Kč 
2020 486 820,-- Kč 0,-- Kč 486 820,-- Kč 
2021 353 503,-- Kč 0,-- Kč 353 503,-- Kč 
2022 (30.6.) 210 798,-- Kč 0,-- Kč 210 798,-- Kč 
Celkem 1 411 578,-- Kč 1 101 118,-- Kč 2 512 696,-- Kč 

 

 
 



 14 

8.  DSO MIKROREGIONU ČISTÁ –SENOMATY 

Obec Čistá je zakládajícím členem DSO Mikroregionu Čistá Senomaty, se sídlem 
v Senomatech. Svazek má v současné době 14 členů, jsou to obce Senomaty, 
Čistá, Břežany, Šípy, Všesulov, Velká Chmelištná, Zavidov, Václavy, Řeřichy, 
Petrovice, Šanov, Příčina, Senec a Drahouš. Předsedou svazku je Mgr. Tomáš 
Valer, starosta městyse Senomaty, a místopředsedkyní starostka obce Čistá 
Blanka Čebišová. V současné době zaměstnává svazek dvě zaměstnankyně, které 
pro členské i nečlenské obce zpracovávají žádosti o dotace, provádějí výběrová 
řízení a další služby. Tyto služby jsou placené, pro členské obce jsou za 
zvýhodněnou cenu, kterou si odsouhlasily. 

Svazek je velkým přínosem pro obce, neboť na pravidelných setkáních jsou 
informovány o dotačních možnostech, o připravovaných změnách v zákonech, 
dochází k předávání zkušeností mezi jednotlivými obcemi. 

 9.  ČLENSTVÍ V DALŠÍCH ORGANIZACÍCH 

Obec Čistá je také jedním ze zakládajících členů Svazku obcí Rakovnicka pro 
zajištění dopravní obslužnosti. Předsedou svazku je starosta obce Mšec pan Jiří 
Loskot a místopředseda paní Blanka Čebišová, starostka obce Čistá. Hlavní náplní 
práce svazku je zajištění dopravní obslužnosti na území svých členských obcí a 
propojení s ostatními regiony.  
Rok SMO RA 

dopravní 
obslužnost 

DSO Čistá - 
Senomaty 

MAS 
Rakovnicko 

SMO ČR SPOV ČR SMS ČR 

2019    60 270,--  37 135,-- 25 830,--     4 783,--  2 000,-- 4 222,-- 
2020 52 080,-- 37380,-- 26 040,-- 4 856,08 2 000,-- 4 236,-- 
2021 53760,-- 38 360,-- 26 880,-- 4 995,21 2 000,-- 2 280,-- 
2022 180 600,-- 52 650,-- 27 090,-- 5 071,54 2 000,-- 5 292,-- 

 

10. ROZPRACOVANÉ PROJEKTY OBCE ČISTÁ 

Jedná se o následující projekty, u kterých je připravena projektová dokumentace 
nebo jsou již podány žádosti o dotace a také projekty, které byly schváleny jako 
záměr na další dotační období stávajícím ZO. Jedná se o tyto záměry a projekty: 
výměna střešní krytiny na zdravotním středisku, autobusové zastávky, svah pod 
školou, rekonstrukce kulturního domu – komunitní polyfunkční centrum, 
nástavba mateřské školy, naučná stezka Kazilka, oplocení areálu za Dynalem, 
rekonstrukce kabin ve sportovním areálu, revitalizace centra obce a přilehlého 
prostoru, přístavba garáže k hasičské zbrojnici, revitalizace návesního rybníku ve 
Lhotě, rekonstrukce veřejného osvětlení ve Lhotě. 



 15 

Obec Čistá  - projekty stav k 30.8. 2022 

Průběžná příloha č. 1 Strategického plánu rozvoje Obce Čistá 

 
  

Název akce 
 
Náklady 
celkem 

 
Dotace 

 
Poskytovatel 

 
Stav 

 
1. 

Čistá u Rakovníka 
– splašková 
kanalizace a ČOV 

 
89 113 331,2
6 

 
56 809 748,6
7 
63,75% 

 
SFŽP 
SK 

 
V realizaci 

 
2. 

Čistá u Rakovníka 
– splašková 
kanalizace a ČOV 

   
SK 

Podepsaná smlouva o 
poskytnutí dotace – 
dotace bude 
proplacena na základě 
dokončení stavby  

 
3. 

Výsadba ovocných 
stromořadí v k.ú. 
Čistá u Rakovníka 

 
1 248 420,07 

 
998 736,05 

 
MŽP 

Příprava zprávy o 
realizaci – probíhá 
následná péče. Na 
podzim budou 
dosazeny uschlé 
stromy 

 
4. 

Místo pasivního 
odpočinku 
v místní části 
Zdeslav 

 
338 595,- 

 
237 000,- 
70% 

 
MMR 

 
Realizace dokončena 
v termínu. Podáno 
ZVA 

 
5. 

Doplnění dětského 
hřiště herními 
prvky 

 
323 554,- 

 
258 843,- 
80% 

 
MMR 

Projekt splnil 
náležitosti – jsme 
v náhradnících. 
Opětovné podání 
žádosti podzim 2022 

 
7. 

 
Osvětlení a 
kamerový systém 
prostoru kolem 
nádob na tříděný 
odpad a hřbitov 

   
SK 

 
Připravuje se projekt 
a zadávací 
dokumentace – 
odloženo na září 2022 

 
9. 

 
Digitální úřední 
deska 

 
375 100,- 

 
318 835,- 
85% 

 
SK 

Podepsaná smlouva se 
SK. Příprava ZVA 

 
10. 

Oprava 
pamětních 
křížů  Křekovicích 
a Kůzové 

 
130 916,- 

 
70% 

 
MZE 

 
Čekáme na vhodný DT 

 
11. 

 
Obnova kapličky 
Zdeslav 

   
 

Zpracován projekt –  
hledat vhodný dotační 
program 



 16 

 
13. 

 
Vestavba, 
nástavba budovy 
ZŠ  

 
?? 

 
90 – 95% 

 
MF, MAS 

 
Probíhá řízení o 
povolení stavby – 
čekáme na vhodný DT  

 
14. 

 
Naučná stezka 
„Kazilka“ 

 
400 000,- 

 
80% 

 
PRV - MAS 

Podaná žádost na MAS 
Rakovnicko – 
administrativní kontrola 
v pořádku – podáno na 
SZIF- schváleno 
k podpoře – probíhá 
cenový marketing 

 
15. 

Rekonstrukce KD 
–1. etapa  
zateplení, výměna 
zdroje atd … 

 
10 131 390,- 

 
5 065 695,25 
50% 

 
MŽP 

 
VŘ zrušeno  

 
16. 

Rekonstrukce KD 
2. etapa 
rekuperace 

 
7 331 390,- 

 
5 131 973,- 
70% 

 
MŽP 

 
VŘ zrušeno 

 
17. 

Rekonstrukce KD 
3.etapa 
rekonstrukce 

 
17 812 517,- 

 
10 000 000,- 
56% 

 
MMR 

 
VŘ zrušeno – 
přepracovává se 
rozpočet 

 
18. 

Autobusové 
zastávky 

 
?? 

 
95% 

 
MAS 
Rakovnicko 
IROP 

 
Projektová příprava 
Čeká se na vhodný 
dotační titul 

 
19. 

 
Svah pod školou 

 
?? 

 
95% 

 
MAS 
Rakovnicko 
MŽP 

 
Projektová příprava – 
ve spolupráce se ZŠ a 
MŠ  
Přepracovává se návrh, 
změna rekonstrukce 
schodiště a úprava 
okolí 

 
20. 

Výměna střešní 
krytiny a vytápění 
na zdravotním 
středisku  

 
1 947 089,- 

 
?? 

  
V současné době není 
vhodná  
výzva 

 
21. 

 
Restaurování 
varhan v kostele 
sv. Václava 

  MK 
MAS 
SK ??? 

 
Zahrnuto v projektových 
záměrech obce – hledá se 
vhodný DT 

 
22. 

Rekonstrukce 
kabin na 
fotbalovém hřišti 

   Příprava PD 

 

 



 17 

11. ZÁVĚR 

Volební období 2018-2022 se blíží ke svému závěru. Výsledky, které jsou 
v závěrečné zprávě uvedeny, vycházejí ze skutečností a závěrečných zpráv o 
hospodaření. Tyto výsledky naznačují, že obec Čistá i přes některé problémy, 
které se v tomto volebním období musely řešit, má potenciál se i nadále rozvíjet 
ve všech oblastech života občanů a subjektů podnikajících na území obce a je a 
může být zajímavým místem i pro návštěvníky obce. 
Výsledky uplynulého volebního období jsou obrazem práce nejen zastupitelstva 
obce Čistá, obecního úřadu, ale nás všech. Je to výsledek práce mnoha obětavých 
občanů, zájmových spolků, organizací, školy a dalších a těmto všem patří 
poděkování.  
Poděkování patří paní místostarostce a všem stávajícím zastupitelům za celé 
období 2018-2022.  
Zároveň přeji všem kandidujícím hodně úspěchů v nadcházejících komunálních 
volbách, které proběhnou ve dnech 23.9 – 24.9. 2022.  
Vážení spoluobčané, využijte svého práva volit a jděte si zvolit své zastupitele na 
další volební období.  
 

 

                                                                                        Blanka Čebišová 

                                                                                          starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

Příloha č. 2 – Seznam vybraných zkratek: 
 

SMO ČR Svaz měst a obcí České republiky 

SMS ČR Sdružení místních samospráv České republiky 

SPOV ČR Spolek pro obnovu venkova České republiky 

MV ČR Ministerstvo vnitra České republiky 

MMR ČR Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky 

MZE ČR Ministerstvo zemědělství České republiky 

SZIF Státní zemědělský intervenční fond 

SFŽP Státní fond životního prostředí 

IROP Integrovaný regionální operační program 

POV Program obnovy venkova 

SK Středočeský kraj 

KÚ SK Krajský úřad Středočeského kraje 

EU Evropská unie 

KČOV Kořenová čistírna odpadních vod 

ČOV Čistírna odpadních vod 

MAS Místní akční skupina 

GŘ HZS Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru 

SPRO Strategický plán rozvoje obce 

 

 


